
terça-feira, 4 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01049 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Pregão Eletrônico

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 BURITI VEICULOS PEÇAS E SERVIÇOS 
LTDA

 003 07.666.744/0001-99 320.000,00 280.000,00 Não

2 INDIANA VEICULOS LTDA  089 40.606.402/0001-59 324.450,00 282.000,00 0,71 Não

3 FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS 
LTDA

 047 37.532.344/0001-51 324.450,00 290.000,00 2,84 Não

4 AUTOCAR COMERCIO DE VEICULOS 
EIRELI

 035 07.137.068/0001-66 310.000,00 293.990,00 1,38 Sim

5 MANUPA COM., EXP., IMP. DE 
EQUIPAMENTOS E VEICULOS ADAPTAD

 094 03.093.776/0001-91 324.000,00 303.500,00 3,23 Não

6 ALL CAR PROJETOS EIRELI  067 42.308.623/0001-76 324.000,00 309.800,00 2,08 Sim

7 ASUKA MOTORS LTDA  088 12.958.618/0001-48 349.500,00 322.000,00 3,94 Não

8 TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA

 011 32.426.859/0001-53 350.000,00 348.000,00 8,07 Sim

9 MARKA VEICULOS E PEÇAS S/A  098 18.707.422/0001-67 350.000,00 350.000,00 0,57 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 03/04/2023 08:53:34
Aquisição de Veículo Pick-Up cabine dupla

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: VEÍCULOS AUTOMOTOR 0KM TIPO PICK-UP, na cor Prata ou Branca, número de lugares: 05 (cinco) lugares, montada 
sob estrutura de chassi com carroceria em aço e original de fábrica, com configuração mínima: Motorização 2.5 16v TURBO  190 cv 
de Potência. Tração 4x4, Direção Hidráulica, Tanque com capacidade mínima de 70 litros, Combustível: DIESEL, Ar-Condicionado 
Digital Dual Zone Original de Fábrica, Comando Interno de Abertura da Tampa do Tanque de Combustível, Lanternas e Faróis em 
Led, Câmbio Automático com no Mínimo 6 Marchas à Frente e 1 à Ré, Mínimo de 7 Airbags, Rodas Liga Leve Aro 18, Sistema de 
Partida Sem Chave Engine Start/Stop, Controle Eletrônico de Estabilidade, Controle Eletrônico de Tração, Ano e Modelo de 
Fabricação 2022 ou superior, com todos os acessórios mínimos obrigatórios, conforme legislação em vigor exigidos pelo CONTRAN. 
Garantia de fábrica de no mínimo 3 (três) anos. A vencedora deve responsabilizar-se por todas as despesas referentes ao primeiro 
emplacamento registrado na categoria “veículo oficial” em nome da contratante.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 280.000,00 Valor Total: 280.000,00

Marca: Ford Modelo: Ranger

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 03/04/2023 08:53:34
Veículo Hatch 0km

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023
Processo Administrativo Nº 009/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: AMAURY ALVES BATISTA JUNIOR

Data de Publicação: 20/03/2023 09:28:29

1 de 3Gerado em: 03/04/2023 08:53:34

MUNICIPIO DE SOUTO SOARES
SOUTO SOARES-BA

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73DD69728B1E0E3F0B05C47DA676BE7A



terça-feira, 4 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01049 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO 
CARMO VEICULOS LTDA

 073 05.914.425/0001-20 86.600,00 77.600,00 Não

2 JACUIPE VEICULOS LTDA  078 14.191.902/0001-67 82.000,00 77.700,00 0,13 Não

3 FRANCESA COMERCIO DE VEICULOS 
LTDA

 093 40.974.091/0001-80 86.000,00 78.300,00 0,77 Não

4 FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS 
LTDA

 021 37.532.344/0001-51 86.660,00 80.000,00 2,17 Não

5 NOVOS TEMPOS COMERCIO DE 
VEICULOS LTDA

 025 40.497.852/0001-50 95.000,00 81.900,00 2,38 Não

6 BAVIERA VEICULOS LTDA  079 05.883.736/0001-79 86.600,00 82.500,00 0,73 Não

7 BELCAR AUTOMÓVEIS LTDA  072 38.484.211/0001-10 99.000,00 83.900,00 1,70 Não

8 MASTER COMERCIAL DE VEICULOS 
LTDA

 020 28.516.298/0001-06 85.000,00 85.000,00 1,31 Não

9 MANUPA COM., EXP., IMP. DE 
EQUIPAMENTOS E VEICULOS ADAPTAD

 080 03.093.776/0001-91 86.000,00 86.000,00 1,18 Não

10 PEDRAGON AUTOS LTDA  047 03.935.826/0001-30 91.890,00 86.500,00 0,58 Não

11 MARKA VEICULOS E PEÇAS S/A  043 18.707.422/0001-67 100.000,00 100.000,00 15,61 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

Item: 1 Unidade: UN
Descrição: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO HATCH, novo, 0 km / configuração mínima: ano/modelo 2022/2023 / Motor 1.0 (999 CC), 
com 03 (três) cilindros, com 71 (G) / 75 (E) cavalos / Flex / Câmbio manual de 05 (cinco marchas à frente e uma marcha à ré / 
Direção Hidraúlica/Elétrica / Ar condicionado / Capacidade de 5 passageiros / 4 portas / Cor predominante carroceria: branca / porta 
malas capacidade 300 litros / vidros elétricos (no mínimo dianteiros) travas elétricas nas 4 portas / volante com regulagem de altura / 
Pneus 175/65 R14, com estepe / Tanque de combustível com capacidade mínima de 47 litros / Airbag duplo / Limpador e lavador dos 
vidros dianteiros / Emplacamento / Contendo todos os equipamentos de segurança obrigatórios exigidos pelo CONTRAN, bem como 
os equipamentos de série/segurança não especificados / Garantia de fábrica mínima 12 (doze) meses Predisposição. A vencedora 
deve responsabilizar-se por todas as despesas referentes ao primeiro emplacamento registrado na categoria “veículo oficial” em 
nome da contratante.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 77.600,00 Valor Total: 77.600,00

Marca: FIAT Modelo: ARGO 1.0 FLEX 4P

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 NOVOS TEMPOS COMERCIO DE 
VEICULOS LTDA

 081 40.497.852/0001-50 125.000,00 92.800,00 Não

2 BAVIERA VEICULOS LTDA  044 05.883.736/0001-79 103.000,00 92.900,00 0,11 Não

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 03/04/2023 08:53:34
Veículo Pick-Up cabine simples

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: VEÍCULO TIPO CAMINHONETE OKM PICK-UP CABINE SIMPLES, DESCRITIVO: VEÍCULO AUTOMOTOR NOVO, SEM 
USO, PICK-UP CABINE SIMPLES QUE COMPORTE NO MÍNIMO 02 (DOIS) PASSAGEIROS (INCLUINDO MOTORISTA) COM 02 
(DUAS) PORTAS MAIS CACAMBA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 650 LITROS, ÚLTIMO MODELO E ANO DE FABRICAÇÃO, 
COM MOTORIZAÇÃO MÍNIMA DE 1.3; BICOMBUSTÍVEL, SENDO ETANOL OU GASOLINA EM QUALQUER PROPORÇÃO; 
TANQUE DE COMBUSTÍVEIS DE NO MÍNIMO 55 LITROS. TRANSMISSÃO MECÂNICA DE NO MÍNIMO DE 5 VELOCIDADES À 
FRENTE E 1 RÉ; TRAÇÃO 4X2; RODA PNEUS ARO MINIMO R14; COM DIREÇÃO ASSISTIDA (HIDRÁULICA OU ELÉTRICA - 
CONFORME LINHA DE PRODUÇÃO):CINTO DE SEGURANCA PARA TODOS OS OCUPANTES; AIRBAG DUPLO FRONTAL 
PARA MOTORISTA E PASSAGEIRO; FREIO COM SISTEMA ANTITRAVAMENTO - ABS; AR CONDICIONADO ORIGINAL DE 
FÁBRICA, COM FILTRO DE POEIRA E PÓLEN, INSTALADO PELA MONTADORA: VIDROS ELÉTRICOS DIANTEIROS, TRAVAS 
ELÉTRICAS EM TODAS AS PORTAS PROTETOR DE CACAMBA: JOGO DE TAPETE DE BORRACHA; DEMAIS EQUIPAMENTOS 
E ACESSÓRIOS DA VERSÃO OFERECIDA E DE USO OBRIGATÓRIO E EXIGIDOS POR LEIS. PORTARIAS E RESOLUÇÕES DO 
CONTRAN, DETRAN, DENATRAN E DEMAIS ÓRGÃOS REGULADORES DO SETOR..A vencedora deve responsabilizar-se por 
todas as despesas referentes ao primeiro emplacamento registrado na categoria “veículo oficial” em nome da contratante.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 92.800,00 Valor Total: 92.800,00

Marca: Volkswagen Modelo: Saveiro Robust 1.6

2 de 3Gerado em: 03/04/2023 08:53:34

MUNICIPIO DE SOUTO SOARES
SOUTO SOARES-BA

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73DD69728B1E0E3F0B05C47DA676BE7A



terça-feira, 4 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01049 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Souto Soares

3 JACUIPE VEICULOS LTDA  045 14.191.902/0001-67 103.000,00 102.400,00 10,23 Não

4 NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO 
CARMO VEICULOS LTDA

 047 05.914.425/0001-20 103.200,00 103.200,00 0,78 Não

5 BELCAR AUTOMÓVEIS LTDA  099 38.484.211/0001-10 119.900,00 109.900,00 6,49 Não

6 MANUPA COM., EXP., IMP. DE 
EQUIPAMENTOS E VEICULOS ADAPTAD

 023 03.093.776/0001-91 125.000,00 125.000,00 13,74 Não

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   ANDRÉ LUIZ SAMPAIO CARDOSO

3 de 3Gerado em: 03/04/2023 08:53:34

MUNICIPIO DE SOUTO SOARES
SOUTO SOARES-BA

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73DD69728B1E0E3F0B05C47DA676BE7A


		2023-04-04T15:33:05-0300




